Type SP405
Type SPE405
Mi-805 FR
Manuel d’entretien et de mise en service
Des positionneurs
Édition: 2021-02
2
 Édition : 2021-02 Document original  -  Mi-805 FR

D’autres types de cames sont disponibles sur demande.
Tab.4-1 Cames disponibles pour positionneur SP405 et SPE405
Type Code Fonction Echelle (SP405) Echelle (SPE405)
Linéaire AO
Linéaire AC
Linéaire AO
Linéaire AC
Linéaire AO
Linéaire AC
Egal % AO
Egal % AO
Egal % AO
Egal % AC
Egal % AC
Egal % AC
16
 Édition : 2021-02 Document original  -  Mi-805 FR
4.4  Modification du sens d’action
En l’absence de réquisition particulière, le positionneur est monté sur l’actionneur
et connecté en action directe. C’est à dire que l’augmentation du signal ouvre la
vanne, AO.
4.4.1 Modification du sens d’action inverse, AC
5  Couvercle 10  Indicateur de position
Fig.4-5 Modification du sens d’action inverse, AC
Procédure
1. Enlever le couvercle (➔ Fig.4-5/5) et l’indicateur de position (➔ Fig.4-5/10).
Repairer leurs positions de montage.
2. Desserrer la vis (➔ Fig.4-6/33) et (➔ Fig.4-6/73).
3. Retirer la came (➔ Fig.4-6/32).
4.  Enlever le support de came (➔ Fig.4-6/8).
5. Tourner le support (➔ Fig.4-6/8) et le remonter comme selon les figures
(➔ Fig.4-7).
6. Remonter la nouvelle came dans le sens opposé (➔ Fig.4-8).
(La came se retrouve avec l’intégralité de la pente montante au début de la
rotation.)
7. Inverser les connections de l’actionneur.
8. Régler le zéro et l’échelle (➔ Chap.3.1).
9. Remettre l’indicateur de position et le couvercle.
5 10
17
32
33
16
A
B
7
8
73
A
B
A
B
32
7
8
73
33
16
A B
Document original  -  Mi-805 FR Édition : 2021-02
7  Bouton moleté 16  Galet 33 Vis
8  Support de came 32  Came type 73  Vis
Fig.4-6 Position de la came vanne fermée AO -   Fig.4-6 Position de la came vanne fermée AO
   Standard      ”Split range”
Fig.4-7 Tourner le support    Fig.4-7 Tourner le support - ”Split range”
Fig.4-8 Position de la came vanne fermée AC -  Fig.4-8 Position de la came vanne fermée AC
   Standard      ”Split range”
18
 Édition : 2021-02 Document original  -  Mi-805 FR
5 Liste des pièces détachées
5.1 Positionneur type SP405
19
Document original  -  Mi-805 FR Édition : 2021-02